
K ~ ~ H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

PER MIRATIMIN E INISIATIVA VE F I S U L E  NE LIDHJE ME 
TARIFEN E REGJISTNMIT (PER LEJE USHTRIMI VEPRIMTARIE 

EKONOMIKE) PER VTTIN 2009 

Keshilli Bashkiak i mbledhur sot ne date 02.04.2009 pasi mori ne shqyrtim relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria e te Ardhurave, Drejtoria Juridike dhe Drejtoria e Zhvillimit 
Ekonomik dhe Marketingut si dhe bazuar ne Ligjin Nr.9632 date 30.10.2006 "Per 
sistenlin e taksave vendore". ileni 35, Ligjin Nr.8652 date 3 1.07.2000 "Per organiziinin 
dhe fuilksionimin e qeverisjes vendore", ileni 8 "Te drejtat e njesise se qeverisjes 
veildore", pika I1 "E drejta e mbledhjes se te ardhurave dhe berjes se shpenzimeve", 
geinla b e cila parashikon te drejten e "vendosjes se taksave dhe tarifave per shabinlet si 
dhe nivelin e tyre ne perputhje me legjislacionin ne f ~ q i  dhe iilteresat e bashkise", neilin 
16 "Te ardhurat e veta te komunes dhe Bashkise", pika 2 e cila parashikon "...komuna 
dhe basllkia kane te drejte te zbatojne ose jo nje takse ose tatiin vendor te pkcaktuar", 
ileni 32 "Detyrat dhe kompetencat e keshillit koillunal ose bashkiak", gerina f e cila 
parashikon te drejten e "vendosjes per taksat dhe taiifat veildore si dhe niveliil e tyre". 
Ligjin nr 9920 date 19.05.2008 "Pk Proqedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise" si 
dhe Udhezimin e Ministrit te Finailcave nr 24 date 02.09.2008 "Per Proqedurat Tatimore 
ne Republiken e Shqiperise" : 

V E N D O S I  

1- Te iniratojt;. inisiativat fiskale ne lidhje me tarifen e regjistrimit (per leje ushtrimi 
veprimtarie ekonoinike) per vitiil2009 sipas pasqyres bashkengjitur. 

2- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha strukturat e Bashkise Korqe 
veqanerisht Drejtoria e te Ardhurave dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe 
Marketingut. 

3- Ky vendim hpn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI 
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